

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

Pregão Eletrônico Nº 00026/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

Uasg: 160530 – BASE DE ADM. E APOIO DO COMANDO MILITAR OESTE

Ata do Pregão 16/02/2022 às 15:27 h - HOMOLOGADO: 17/02/2022 às 17:03 h

VALIDADE: 16/02/2023

01.363.700/0001-03 - L PELLE COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Fusão Fibra Óptica	UNIDADE	434	R\$ 76,3900	R\$ 20,0000	R\$ 8.680,0000

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de fusão de fibra óptica. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

4	Serviço de Vistoria / Validação / Certificação	UNIDADE	245	R\$ 211,4500	R\$ 25,0000	R\$ 6.125,0000
---	--	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de Vistoria / Validação / Certificação: Serviço de certificação com fornecimento de relatório em formato digital e impresso da certificação. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

6	Obras Cíveis de Linhas de Distribuição de Energia Elétrica	UNIDADE	5	R\$ 3.478,3400	R\$ 2.839,9000	R\$ 14.199,5000
---	--	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Obras Cíveis de Linhas de Distribuição de Energia Elétrica: Instalação de poste de concreto duplo T 150 t de 7m com fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

7	Obras Cíveis de Linhas de Distribuição de Energia Elétrica	UNIDADE	12	R\$ 4.070,4500	R\$ 3.237,9000	R\$ 38.854,8000
---	--	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Obras Cíveis de Linhas de Distribuição de Energia Elétrica: Instalação de poste de concreto duplo T 150 t de 9m com fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

13	Instalação e Montagem Redes Subterrâneas - Telecomunicações	UNIDADE	150	R\$ 218,8500	R\$ 204,9000	R\$ 30.735,0000
----	---	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem Redes Subterrâneas - Telecomunicações: Lançamento de eletroduto PEAD 40mm por método não destrutivo MND com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.

Estrada do Gabinal, 313 Ljs 212-A – Freguesia - Jacarepaguá – Rio de Janeiro – RJ. CEP: 22.760-151

CNPJ: 01.363.700/0001-03 – Inscrição Estadual: 86.014.343 - Insc. Municipal: 2.111.748

E-mail: lpelle@lpelle.com.br

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA

14	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	9440	R\$ 61,3000	R\$ 46,9500	R\$ 443.208,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento de eletroduto ou PEAD com envelopamento em concreto 4" em vala aberta com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
15	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	350	R\$ 82,0800	R\$ 73,0000	R\$ 25.550,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento de eletrodutos de 4" em vala aberta com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
16	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	1300	R\$ 38,6400	R\$ 32,7000	R\$ 42.510,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento de eletroduto 2" aparente com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
18	<u>Limpeza Mecânica de Equipamentos e Tubulações</u>	UNIDADE	75	R\$ 792,9400	R\$ 100,0000	R\$ 7.500,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza Mecânica de Equipamentos e Tubulações: Limpeza caixa subterrânea. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
20	<u>Instalação e Montagem Redes Subterrâneas - Telecomunicações</u>	UNIDADE	660	R\$ 18,3200	R\$ 12,0000	R\$ 7.920,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem Redes Subterrâneas – Telecomunicações: Instalação de marcos de sinalização com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
21	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	350	R\$ 27,2700	R\$ 15,8500	R\$ 5.547,5000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento de duto corrugado helicoidal 3" com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
24	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	82	R\$ 977,4500	R\$ 333,0000	R\$ 27.306,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Instalação de patch panel cat. 5e com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
25	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	76	R\$ 1.817,4000	R\$ 1.083,9500	R\$ 82.380,2000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Instalação de patch panel cat. 6 com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.

Estrada do Gabinal, 313 Ljs 212-A – Freguesia - Jacarepaguá – Rio de Janeiro – RJ. CEP: 22.760-151
CNPJ: 01.363.700/0001-03 – Inscrição Estadual: 86.014.343 - Insc. Municipal: 2.111.748
E-mail: lpelle@lpelle.com.br

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA

26	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	300	R\$ 120,5300	R\$ 73,9000	R\$ 22.170,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Instalação de tomada dupla-tomada de telecomunicações, cat. 5e T568A/B com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
27	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	350	R\$ 169,1600	R\$ 70,0000	R\$ 24.500,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Instalação de tomada dupla-tomada de telecomunicações, cat. 6a T568A/B com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
28	<u>Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico</u>	UNIDADE	68	R\$ 1.246,4900	R\$ 650,0000	R\$ 44.200,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico: Instalação de voice panel com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
29	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	50	R\$ 2.061,6300	R\$ 1.010,0000	R\$ 50.500,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Instalação de distribuidor interno óptico 24 FO – com kits para 24 FO com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
30	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	65	R\$ 1.020,2400	R\$ 789,9000	R\$ 51.343,5000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Instalação de distribuidor interno óptico 6 FO – com kits para 6 FO com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
31	<u>Instalação e Manutenção Sistemas de Aterramento e Proteção Contra Descargas Atmosféricas</u>	UNIDADE	83	R\$ 1.137,2500	R\$ 520,0000	R\$ 43.160,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Manutenção Sistemas de Aterramento e Proteção Contra Descargas Atmosféricas: Instalação de aterramento simples com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
32	<u>Instalação e Manutenção Sistemas de Aterramento e Proteção Contra Descargas Atmosféricas</u>	UNIDADE	690	R\$ 116,0300	R\$ 65,0000	R\$ 44.850,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Manutenção Sistemas de Aterramento e Proteção Contra Descargas Atmosféricas: Lançamento por metro linear de cordoalha de cobre nu, para aterramento, 35mm ² com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.

Estrada do Gabinal, 313 Ljs 212-A – Freguesia - Jacarepaguá – Rio de Janeiro – RJ. CEP: 22.760-151
CNPJ: 01.363.700/0001-03 – Inscrição Estadual: 86.014.343 - Insc. Municipal: 2.111.748
E-mail: lpelle@lpelle.com.br

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA

33	<u>Instalação e Manutenção Sistemas de Aterramento e Proteção Contra Descargas Atmosféricas</u>	UNIDADE	30	R\$ 4.207,8400	R\$ 2.600,0000	R\$ 78.000,0000
----	---	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Manutenção Sistemas de Aterramento e Proteção Contra Descargas Atmosféricas: Instalação de sistema de proteção contra descarga atmosférica com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

34	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	1700	R\$ 40,1800	R\$ 28,1000	R\$ 47.770,0000
----	---	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de canaletas - 50x20 com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

35	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	311	R\$ 257,9700	R\$ 164,9000	R\$ 51.283,9000
----	---	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de canaletas de sobrepor - 110x20 com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

36	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	394	R\$ 203,5400	R\$ 134,9500	R\$ 53.170,3000
----	---	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de canaletas de sobrepor - 92x20 com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

37	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	283	R\$ 283,2400	R\$ 170,0000	R\$ 48.110,0000
----	---	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de canaletas - 150x50 com fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

39	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	1100	R\$ 42,4600	R\$ 17,0000	R\$ 18.700,0000
----	---	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento de eletroduto galvanizados - 1" com o fornecimento de material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

41	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	800	R\$ 11,1000	R\$ 9,9000	R\$ 7.920,0000
----	---	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de eletroduto de pvc - 3/4" com fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.

Estrada do Gabinal, 313 Ljs 212-A – Freguesia - Jacarepaguá – Rio de Janeiro – RJ. CEP: 22.760-151

CNPJ: 01.363.700/0001-03 – Inscrição Estadual: 86.014.343 - Insc. Municipal: 2.111.748

E-mail: lpelle@lpelle.com.br

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA

42	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	600	R\$ 16,4500	R\$ 15,0000	R\$ 9.000,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de eletroduto de pvc - 1" com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
44	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	379	R\$ 211,4500	R\$ 30,0000	R\$ 11.370,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de sealtubo com alma de aço de ¾" com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
45	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	844	R\$ 232,6000	R\$ 37,0000	R\$ 31.228,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de sealtubo com alma de aço de 1" com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
46	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	619	R\$ 261,9300	R\$ 40,0000	R\$ 24.760,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de sealtubo com alma de aço de 2" com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
49	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	5300	R\$ 6,8400	R\$ 2,8000	R\$ 14.840,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de ponto de rede cat.5e com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
50	<u>Instalações Prediais Elétricas</u>	UNIDADE	17	R\$ 1.060,420	R\$ 678,9000	R\$ 11.541,3000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalações Prediais Elétricas: Instalação do quadro elétrico bifásico para até 12 disjuntores (QDITI) com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
51	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	20933	R\$ 10,5500	R\$ 4,9500	R\$ 103.618,3500
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Instalação por metro linear de ponto de rede cat.6, com ponto de consolidação, com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
52	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	72	R\$ 1.116,4500	R\$ 770,0000	R\$ 55.440,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Instalação de painel de conexão 110 idc como fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.

Estrada do Gabinal, 313 Ljs 212-A – Freguesia - Jacarepaguá – Rio de Janeiro – RJ. CEP: 22.760-151
CNPJ: 01.363.700/0001-03 – Inscrição Estadual: 86.014.343 - Insc. Municipal: 2.111.748
E-mail: lpelle@lpelle.com.br

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA

53	<u>Instalação / Manutenção / Expansão /</u> <u>Programação / Locação Equipamento Telefônico</u>	UNIDADE	400	R\$ 59,2100	R\$ 15,0000	R\$ 6.000,0000
----	--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico: Certificação ponto metálico com fornecimento de relatório em formato digital e impresso da certificação. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais

54	<u>Serviço de Vistoria / Validação / Certificação</u>	UNIDADE	60	R\$ 485,3300	R\$ 170,0000	R\$ 10.200,0000
----	---	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de Vistoria / Validação / Certificação: Instalação de bandeja para rack como fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

55	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de</u> <u>Conectividade</u>	UNIDADE	1183	R\$ 67,6600	R\$ 54,1000	R\$ 64.000,3000
----	---	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de cabo telefônico CTP/APL de 100 pares com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

56	<u>Instalação / Manutenção / Expansão /</u> <u>Programação / Locação Equipamento Telefônico</u>	UNIDADE	1100	R\$ 31,6100	R\$ 26,9500	R\$ 29.645,0000
----	--	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico: Lançamento por metro linear de cabo telefônico CTP/APL de 50 pares com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

57	<u>Instalação / Manutenção / Expansão /</u> <u>Programação / Locação Equipamento Telefônico</u>	UNIDADE	1150	R\$ 21,9900	R\$ 17,7100	R\$ 20.366,5000
----	--	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico: Lançamento por metro linear de cabo telefônico CTP/APL de 30 pares com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

58	<u>Instalação / Manutenção / Expansão /</u> <u>Programação / Locação Equipamento Telefônico</u>	UNIDADE	1100	R\$ 16,9200	R\$ 12,9400	R\$ 14.234,0000
----	--	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico: Lançamento por metro linear de cabo telefônico CTP/APL de 20 pares com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

59	<u>Instalação / Manutenção / Expansão /</u> <u>Programação / Locação Equipamento Telefônico</u>	UNIDADE	6200	R\$ 10,3600	R\$ 9,4000	R\$ 58.280,0000
----	--	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico: Lançamento por metro linear de cabo telefônico CTP/APL de 10 pares com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.

Estrada do Gabinal, 313 Ljs 212-A – Freguesia - Jacarepaguá – Rio de Janeiro – RJ. CEP: 22.760-151

CNPJ: 01.363.700/0001-03 – Inscrição Estadual: 86.014.343 - Insc. Municipal: 2.111.748

E-mail: lpelle@lpelle.com.br

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA

60	<u>Instalação / Manutenção / Expansão /</u> <u>Programação / Locação Equipamento</u> <u>Telefônico</u>	UNIDADE	45	R\$ 536,0200	R\$ 375,2000	R\$ 16.884,0000
----	--	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico: Instalação de caixa de emenda telefônica aérea com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

61	<u>Instalação / Manutenção / Expansão /</u> <u>Programação / Locação Equipamento</u> <u>Telefônico</u>	UNIDADE	140	R\$ 16,9200	R\$ 15,0000	R\$ 2.100,0000
----	--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico: Instalação de bloco de corte, tipo engate rápido com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

62	<u>Instalações Prediais Elétricas</u>	UNIDADE	45	R\$ 1.160,8300	R\$ 812,6000	R\$ 36.567,0000
----	---------------------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalações Prediais Elétricas: Instalação de quadro de distribuição geral (DG), até 127x127 com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

64	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de</u> <u>Conectividade</u>	UNIDADE	2099	R\$ 38,1100	R\$ 24,9500	R\$ 52.370,0500
----	---	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de cabo FO antirrodador com 24 fibras monomodo, subterrâneo com fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

66	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de</u> <u>Conectividade</u>	UNIDADE	1305	R\$ 61,3000	R\$ 58,0000	R\$ 75.690,0000
----	---	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento de eletroduto ou PEAD com envelopamento em concreto 4" em vala aberta com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

68	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de</u> <u>Conectividade</u>	UNIDADE	33	R\$ 2.185,3300	R\$ 990,0000	R\$ 32.670,0000
----	---	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Instalação de caixa de emenda óptica com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

69	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de</u> <u>Conectividade</u>	UNIDADE	5	R\$ 1.817,4000	R\$ 1.233,9500	R\$ 6.169,7500
----	---	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Instalação de patch panel cat. 6 com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias

70	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de</u> <u>Conectividade</u>	UNIDADE	16	R\$ 2.061,6300	R\$ 1.749,9500	R\$ 27.999,2000
----	---	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Instalação de distribuidor interno óptico 24 FO – com kits para 24 FO com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.

Estrada do Gabinal, 313 Ljs 212-A – Freguesia - Jacarepaguá – Rio de Janeiro – RJ. CEP: 22.760-151

CNPJ: 01.363.700/0001-03 – Inscrição Estadual: 86.014.343 - Insc. Municipal: 2.111.748

E-mail: lpelle@lpelle.com.br

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA

71	<u>Instalação e Manutenção Sistemas de Aterramento e Proteção Contra Descargas Atmosféricas</u>	UNIDADE	164	R\$ 116,0300	R\$ 84,9000	R\$ 13.923,6000
----	---	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Manutenção Sistemas de Aterramento e Proteção Contra Descargas Atmosféricas: Lançamento por metro linear de cordoalha de cobre nu, para aterramento, 35mm² com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

73	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	125	R\$ 257,9700	R\$ 144,9500	R\$ 18.118,7500
----	---	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de canaletas de sobrepor - 110x20 com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais

74	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	260	R\$ 203,5400	R\$ 144,9500	R\$ 37.687,0000
----	---	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de canaletas de sobrepor - 92x20 com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

75	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	2507	R\$ 31,9100	R\$ 10,0000	R\$ 25.070,0000
----	---	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de eletroduto galvanizados - 3/4" com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

76	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	275	R\$ 232,6000	R\$ 30,0000	R\$ 8.250,0000
----	---	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de sealtubo com alma de aço de 1" com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

78	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	7550	R\$ 10,5500	R\$ 7,9500	R\$ 60.022,5000
----	---	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Instalação por metro linear de ponto de rede cat.6, com ponto de consolidação, com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

79	<u>Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico</u>	UNIDADE	25	R\$ 1.116,4500	R\$ 984,9000	R\$ 24.622,5000
----	--	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico: Instalação de painel de conexão 110 idc como fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

88	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	18	R\$ 977,9500	R\$ 333,0000	R\$ 5.994,0000
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Instalação de Path panel cat. 5e com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.

Estrada do Gabinal, 313 Ljs 212-A – Freguesia - Jacarepaguá – Rio de Janeiro – RJ. CEP: 22.760-151

CNPJ: 01.363.700/0001-03 – Inscrição Estadual: 86.014.343 - Insc. Municipal: 2.111.748

E-mail: lpelle@lpelle.com.br

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA

89	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	25	R\$ 1.817,4000	R\$ 1.083,9500	R\$ 27.098,7500
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Instalação de patch panel cat. 6 com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
90	<u>Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico</u>	UNIDADE	22	R\$ 1.246,490	R\$ 650,0000	R\$ 14.300,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico: Instalação de voice panel com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
91	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	16	R\$ 2.061,6300	R\$ 1.010,0000	R\$ 16.160,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Instalação de distribuidor interno óptico 24 FO – com kits para 24 FO com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias.						
92	<u>Instalação e Manutenção Sistemas de Aterramento e Proteção Contra Descargas Atmosféricas</u>	UNIDADE	27	R\$ 1.137,250	R\$ 520,0000	R\$ 14.040,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Manutenção Sistemas de Aterramento e Proteção Contra Descargas Atmosféricas: Instalação de aterramento simples com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias.						
93	<u>Instalação e Manutenção Sistemas de Aterramento e Proteção Contra Descargas Atmosféricas</u>	UNIDADE	101	R\$ 116,0300	R\$ 65,0000	R\$ 6.565,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Manutenção Sistemas de Aterramento e Proteção Contra Descargas Atmosféricas: Lançamento por metro linear de cordoalha de cobre nu, para aterramento, 35mm ² com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
94	<u>Instalação e Manutenção Sistemas de Aterramento e Proteção Contra Descargas Atmosféricas</u>	UNIDADE	10	R\$ 4.207,8400	R\$ 2.600,0000	R\$ 26.000,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Manutenção Sistemas de Aterramento e Proteção Contra Descargas Atmosféricas: Instalação de sistema de proteção contra descarga atmosférica com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias.						
95	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	264	R\$ 257,9700	R\$ 164,9000	R\$ 43.533,6000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de canaletas de sobrepor - 110x20 com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias.						
96	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	331	R\$ 203,5400	R\$ 134,9500	R\$ 44.668,4500
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de canaletas de sobrepor - 92x20 com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias.						

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.

Estrada do Gabinal, 313 Ljs 212-A – Freguesia - Jacarepaguá – Rio de Janeiro – RJ. CEP: 22.760-151
CNPJ: 01.363.700/0001-03 – Inscrição Estadual: 86.014.343 - Insc. Municipal: 2.111.748
E-mail: lpelle@lpelle.com.br

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA

98	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	2507	R\$ 31,9100	R\$ 14,0000	R\$ 35.098,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Lançamento por metro linear de eletroduto galvanizados - ¾" com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
103	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	6977	R\$ 10,5500	R\$ 4,9500	R\$ 34.536,1500
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Instalação por metro linear de ponto de rede cat.6, com ponto de consolidação, com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
104	<u>Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico</u>	UNIDADE	23	R\$ 1.116,4500	R\$ 770,0000	R\$ 17.710,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico: Instalação de painel de conexão 110 idc como fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias.						
105	<u>Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico</u>	UNIDADE	17	R\$ 67,6600	R\$ 54,1000	R\$ 919,7000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção / Expansão / Programação / Locação Equipamento Telefônico: Lançamento por metro linear de cabo telefônico CTP/APL de 100 pares com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
106	<u>Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade</u>	UNIDADE	4	R\$ 758,0500	R\$ 445,0000	R\$ 1.780,0000
Marca: Fabricante: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade: Instalação de caixa de emenda aérea para fibra óptica com o fornecimento do material. Prazo de execução: máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa Contratada. Garantia/Vigência: 12 (doze) meses. Validade da proposta: 60(sessenta) dias. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.517.265,1500

4. DA ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 Será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.

Estrada do Gabinal, 313 Ljs 212-A – Freguesia - Jacarepaguá – Rio de Janeiro – RJ. CEP: 22.760-151
CNPJ: 01.363.700/0001-03 – Inscrição Estadual: 86.014.343 - Insc. Municipal: 2.111.748
E-mail: lpelle@lpelle.com.br

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA

Item	Órgão Gerenciador	Órgão Participante			Qtd Total
	Base Adm Ap do Comando Militar Oeste (6º CTA)	9º Batalhão de Suprimento (9º B Sup)	Academia Militar das Agulhas Negras (AMAN)	4º Brigada de Cavalaria Mecanizada (4º Bda C Mec)	
3	290	30	100	14	434
4	145	0	100	0	245
6	5	0	0	0	5
7	12	0	0	0	12
13	100	0	50	0	150
14	9390	0	50	0	9440
15	300	0	50	0	350
16	1250	0	50	0	1300
18	25	0	50	0	75
20	560	0	100	0	660
21	300	0	50	0	350
24	32	0	50	0	82
25	20	0	50	6	76
26	250	0	50	0	300
27	250	0	50	50	350
28	18	0	50	0	68
29	30	0	20	0	50
30	45	0	20	0	65
31	33	0	50	0	83
32	590	0	100	0	690
33	10	0	20	0	30
34	1200	0	500	0	1700
35	111	0	200	0	311
36	294	0	100	0	394
37	183	0	100	0	283
39	800	0	300	0	1100
41	500	0	300	0	800
42	300	0	300	0	600
44	79	0	300	0	379
45	544	0	300	0	844
46	319	0	300	0	619
49	5000	0	300	0	5300
50	17	0	0	0	17
51	15673	0	300	4960	20933
52	52	0	20	0	72
53	400	0	0	0	400
54	40	0	20	0	60
55	183	0	1000	0	1183
56	100	0	1000	0	1100
57	100	0	1000	50	1150
58	100	0	1000	0	1100
59	5000	0	1000	200	6200
60	25	0	20	0	45
61	120	0	20	0	140
62	25	0	20	0	45
64	2099	0	0	0	2099
66	1305	0	0	0	1305
68	33	0	0	0	33
69	5	0	0	0	5

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.

Estrada do Gabinal, 313 Ljs 212-A – Freguesia - Jacarepaguá – Rio de Janeiro – RJ. CEP: 22.760-151

CNPJ: 01.363.700/0001-03 – Inscrição Estadual: 86.014.343 - Insc. Municipal: 2.111.748

E-mail: lpelle@lpelle.com.br

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA

Item	Órgão Gerenciador	Órgão Participante			Qtd Total
	Base Adm Ap do Comando Militar Oeste (6º CTA)	9º Batalhão de Suprimento (9º B Sup)	Academia Militar das Agulhas Negras (AMAN)	4º Brigada de Cavalaria Mecanizada (4º Bda C Mec)	
70	16	0	0	0	16
71	164	0	0	0	164
73	125	0	0	0	125
74	175	0	0	85	260
75	2507	0	0	0	2507
76	275	0	0	0	275
78	7550	0	0	0	7550
79	25	0	0	0	25
88	18	0	0	0	18
89	25	0	0	0	25
90	22	0	0	0	22
91	16	0	0	0	16
92	27	0	0	0	27
93	101	0	0	0	101
94	10	0	0	0	10
95	264	0	0	0	264
96	231	0	0	0	231
98	2507	0	0	0	2507
103	6977	0	0	0	6977
104	23	0	0	0	23
105	17	0	0	0	17
106	4	0	0	0	4

L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.

Estrada do Gabinal, 313 Ljs 212-A – Freguesia - Jacarepaguá – Rio de Janeiro – RJ. CEP: 22.760-151

CNPJ: 01.363.700/0001-03 – Inscrição Estadual: 86.014.343 - Insc. Municipal: 2.111.748

E-mail: lpelle@lpelle.com.br